

**TAJEMNICE RADOSNE**

**1. Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie**

Miriam z Nazaretu z wiary i ufności odpowiedziała aniołowi: ?Niech mi się stanie według słowa Twego?. Dziękuję ciemu przyzwoleniu, Boże stać się cię owiekiem, rozpocząć się wielkie Boże dzieło we wszechwiecie. /p>

Każdego z nas Matka Boża zadziwia, ale i uczy wskazując, że Boże chce zawsze dobra dla swoich dzieci. W każdym swoim dziele może posługiwać się sposobami, które coś nie mieszczą się w ogólnie i powszechnie przyjętych normach i zasadach- Boże jest ponad wszystkim./p>

Boże. Jakub Strzemiński odpowiada Bogu na Jego wezwania jako zakonnik, misjonarz i arcybiskup. Jako ubogi duchowy syn Boga. Franciszka miała do zaoferowania swoje ręce, nogi, usta, ale przede wszystkim serce pełną gorącością miłości do Boga i ludzi./p>

**2. Nawiedzenie w Elżbiety**

Matka Boża otrzymała najwspanialszy skarb- Boga samego. Wraz z chęcią pomocy Elżbiecie, zaniósł Jezusa swojej krewnej, która przyjęła ten dar z wielką radością, rozpoznając w Maryi Matkę Pana. /p>

Za każdym razem, kiedy dzielimy się z kimś jakimś dobrem materialnym lub duchowym, niesiemy ludziom Boga. On sam wtedy wlewa w ludzkie serca pokój, ukojenie i radość /p>

Boże. Jakub Strzemiński przemierza swój archidiecezję czyniąc wiele dobra znającym, niewierzącym, grzesznym. Dla ubogich, potrzebujących i chorych ufundował szpital i przytułek, wiedząc, że kiedy człowiek dzieli się i czyni dobro, niesie samego Boga między ludzi./p>

**3. Narodzenie Pana Jezusa**

Pan Jezus przyszedł na świat w ubogiej stajni, pod osłoną nocy, z dala od miejskiego gwaru. Przyjściu temu towarzyszyły cudowne znaki: zjawienie się aniołów, niebiańskie śpiewy, gwiazda, pasterze, Młócy. /p>

Kiedy z nas może stać się wiadcem, że Pan Jezus przyszedł na świat, że jest Mesjaszem, Bogiem-Czowiekiem, że czyni cuda, że przyszedł dla naszego zbawienia./p>

Boże. Jakub Strzemiński słowami i życiem głoszą i wiadczy, że Boże ukochał człowieka, i że przyszedł w ludzkim ciele, by jeszcze bardziej wynieść człowieka ponad inne stworzenia. /p>

**4. Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni**

Pan Jezus po swoim narodzeniu został przedstawiony Bogu w świątyni. Dokonało się to w atmosferze prorockich uniesień Symeona i Anny, którzy jawnie mówili zebranyemu o przyjściu Mesjasza. /p>

Kiedy z nas został przez chrzest oddany Bogu, kiedy z nas także winien być prorokiem ogłaszającym dobroci wielkość Boga sprawiającego cuda./p>

Boże. Jakub Strzemiński ofiarowując Bogu swoje życie, służy ludziom, uczy zasad wiary; stawia się prorokiem głoszącym wielkie dzieła Boga, w których uczestniczy każdy człowiek. /p>

**5. Znalezienie Pana Jezusa w świątyni**

Matka Boża wraz z Józefem musieli czuć wielką bezradność wobec siebie, jakie uszyszeli z ust młodziego Pana Jezusa: ?Czemuż mnie szukali...?. /p>

Każdemu z nas w tym wydarzeniu została ukazana, gdzie możemy znaleźć Jezusa z Jego miłością i mądrością, których chce nam udzielać /p>

Boże. Jakub Strzemiński zawsze wiernie zachowywał i spełnia postanowienia Kościoła, pokazując tym samym swoim owcom gdzie kiedy człowiek może spotkać Boga. /p>

**TAJEMNICE WIATA**

**1. Chrzest Pana Jezusa w Jordanie**

Pan Jezus, kiedy przyjął chrzest z ręką Boga Jana, zstąpił Duch Święty. Wydarzenie chrztu Boga było początkiem publicznej działalności Pana. /p>

Kiedy z nas dostąpił łaski chrztu Boga., który zmywa grzech pierworodny, wyczyści nas we wspólnotę Kościoła i otworzy nas na zstąpienie Ducha Świętego-

rozpoczyna w nas nowe, Boże życie. Zawsze ilekroć chcemy rozpocząć jakieś Boże dzieło, musimy prosić o Ducha Świętego, by ożywia, uwiatka i rozpoczyna swój działalność w nas.

B. Jakub Strzemiński ma świadomość, że Chrystusowi, nie tylko czegoś Go wzywa, ale pomaga wiernie wypełniać Jego pouczenia nauczając i przypominając zasad i prawd wiary. Dużo zwraca swojej uwagi w tym względzie do wiwatka dzieciom, które są pierwocinami życia Kościoła i wiata.

2. Wesele w Kanie Galilejskiej

Podczas weselnej wrzawy, plóś i tańce oraz cichego zamieszania, które spowodowało brak wina, Maryja z matczynym miłością mówi: "Zróćcie wszystko cokolwiek powie wam mój Syn?".

Kiedy z nas cześć to zastanawia się w jaki sposób bezgranicznie zaufa Chrystusowi. Sam Bóg daje nam odpowiedź poprzez różne wydarzenia, przez ludzi, których stawia na naszej drodze oraz w przykładzie życia świętych, którzy żyli i żyją pośród nas.

B. Jakub Strzemiński swoim życiem wskazuje, że człowiek chcąc szerzyć dobro i żyć w pokoju, musi kiedyś w końcu zaufa Bogu i poprosić Jego o pomoc w każdej, nawet najbardziej beznadziejnej sytuacji życiowej. Jeżeli bowiem będzie taka wola Boga, każda woda naszego życia może zostać przemieniona w najszlachetniejsze wino.

3. Głoszenie Królestwa Boga

Sam Pan Jezus wysłał swoich uczniów na cały świat, by głosili Dobrą Nowinę i dla każdego człowieka jest szansa na zanurzenie się w miłości Boga i Miłosierdzia, i nie wszystko stracone.

Kiedy z nas jest wezwany do głoszenia Ewangelii miłości i pokoju. Winno to dokonywać się wtedy, gdy prawdy głoszone nie są modne i nie mieszczą się w kanonach panujących i stereotypów.

B. Jakub Strzemiński serio potraktował to posłanie Jezusa. Swoim życiem udowodnił, że głoszenie Boga Królestwa, to nie tylko słowa, ale konkretne czyny, to gorliwość o sprawy duchowe i zapobiegliwość w sprawach doczesnych wszystkich ludzi.

4. Przemienienie Pana Jezusa na Górze Tabor

Ci, którzy poszli za Panem Jezusem, usłyszeli głos z nieba, że On jest umiłowanym Synem Ojca, otrzymali także nakaz, by we wszystkim szukać Chrystusa.

Kiedy z nas, idąc za Chrystusem, winno przemieniać się Jego mocą, by kiedyś razem z Nim królować w niebie. Każdemu z nas najbardziej powinno zależać na własnym uwierzeniu. Będzie się to dzieło tylko wtedy, gdy będziemy szukać Jezusa oraz naśladować Jego życie i czyny.

B. Jakub Strzemiński każdego dnia przemienia się i przebywanie w bliskości z Jezusem poprzez modlitwy i sakramenty. Wiedzą, bowiem, że własne uwierzenie ma wielki wpływ na uwierzenie innych ludzi, do których by się posłany.

5. Ustanowienie Eucharystii

Pan Jezus, kiedy przemienił chleb i wino w swoje Ciało i Krew, powiedział, że należy to czynić na Jego pamięć abyśmy mieli posiłek na życie wieczne- On chce zawsze z nami być

Kiedy z nas ma przystąpić do Stołu Pańskiego. Jesteśmy zaproszeni do uwielbienia, czczenia i przyjmowania Eucharystii, gdy Jezus chce być obecny w naszym życiu, ale i w naszych sercach.

B. Jakub Strzemiński naśladował Pana Jezusa na swój sposób, najdoskonalej czynił to poprzez Eucharystię udzielając ją wiernym. Wiedzą, że uwierzenie się przemiana człowieka dokonuje się także poprzez wpatrywanie się w Pana, dlatego wystawia Go w monstrancji i między ludźmi podczas specjalnych procesji.

Tajemnice Bolesne

1. Modlitwa Pana Jezusa w Ogródcu

Pan Jezus w tym trudnym dla Niego czasie znosi swoje pokorne modlitwy do swego Ojca. Mimo cierpienia prosi, aby spełniła się wola Ojca a nie Jego.

Kiedy z nas w cięich i cierpieliwych chwilach swojego życia modli się do Boga i prosi, by pomagał swoim miłośnikom.

style="text-align: justify" class="MsoNormal">> B. Jakub Strzeżyma moc modlitwy. Wielokrotnie swoim przykładem i pasterskimi postanowieniami zachęca wiernych do rozmowy z Bogiem, prosząc o laski potrzebne do codziennego życia. </p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong>2. Biczowanie Pana Jezusa</strong></strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> Pan Jezus został odrzucony przez swego naroda, czeto przez tych, ktzym pomagali, ktzy Go znali. Przywiązano Go do sępa i biczowano. niesprawiedliwe oskarżenia i niesprawiedliwa kara za sprawiedliwe słowa, czyny i życie. </p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> Kaedy z nas bywa czasem niesłusznie oskarżony i skazany. Bywa te, e to my kogo niesłusznie oskarżamy i skazujemy na niesprawiedliwym kar swoim językiem i czynami. </p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> B. Jakub Strzeżyma po wielkiej radości biskupiej konsekracji, został odrzucony przez swoje owce chcąc wejdo biskupiego miasta Halicza- został tam nawet obrzucony kamieniami.</p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong>3. Pan Jezus cierniem ukoronowany</strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> Pan Jezus okrutnie cierpi, kiedy na Jego głow wonoono upleciony z cierni wieniec. Jak bardzo musiały boleGo tak e drwiny i szyderstwo oionierzy.</p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> S takie chwile w naszym życiu, kiedy ka demu z nas kto wkada tak koronę z cierni na głow Bijemy się czeto wtedy z cierpieliwymi myłami, kt e niejednokrotnie doprowadzają do fizycznego bóu głowy. </p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> B. Jakub Strzeżyma jest patronem cierpiących na bó e głowy. Jego arcybiskupi mitr dotykano bójących gł i dolegliwości mijały. Da Bogosławiony dow na to, e zawsze trzeba ufa Boiej Opatrzności, aby nas w życiu głowa o nic nie bolała. </p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong>4. Droga Krzyżowa</strong></strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> Pan Jezus dwigając sw krzy i przeżywając niewyobraalne cierpienia, pokaza nam jak bardzo nas kocha. Jak by dobrzym pasterzem, kt y oddaje swoje życie za owce. </p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> Kaedy z nas chcąc uwi i si ma zaprzęsi siebie samego i codziennie dwigając sw krzy, ucząc się od Pana Jezusa mioci do Boga i ludzi. </p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> B. Jakub Strzeżyma od samego Jezusa uczył się by dobrzym pasterzem, kt y kierując się pasterską gorliwością, oddaje życie swoje za owce mu powierzone. </p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong>5. Pan Jezus na krzyżu umiera</strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> Pan Jezus jeszcze w ostatnich chwilach swojego życia da dow wielkiej mioci do człowieka. Powiedzia nam, e Jego Matka, od tej chwili, jest Matką ka dego z nas.</p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> Jest tak w naszym życiu, e czeto zapominamy o tych słowach Pana: ?Oto Matka twoja?, trwając w przepaoci rozpacz i samotności. Tymczasem Maryja zawsze trwa pod naszym krzyżem do ko a, chcąc ul y naszemu cierpieniu. </p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> B. Jakub Strzeżyma pami a o Matczynej opiece Maryi, dlatego w ciemnych chwilach swojego życia wo a: ?Oka mi się Matką?, i na nowo B potwierdził sw Testament z Krzyżem mioc Bogosławionemu, kt y ujrzali wi e Postacie: ?Masz Matkę i Syna? </p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> <br /> <p style="text-align: center" class="MsoNormal" align="center"><strong>TAJEMNICE CHWALEBNE</strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong>1. Zmartwychwstanie Pana Jezusa</strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> Pan Jezus wedug swojej zapowiedzi ZMARTWYCHWSTA. Ukazując się swoim uczniom potwierdza prawdziwo tego cudu oraz swojego posannictwa mioci i pokoju. </p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> Kaedy z nas, poprzez spotkanie ze Zmartwychwstałym, winien szuka duchowych i materialnych potwierdzeń swojej wiary, kt w ten sposób zg ia się i utwierdza. </p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> B. Jakub Strzeżyma poprzez studia teologiczne i gó ok kontemplacji prawdziwej wiary otwiera swoje serce na dary Bo e, kt e p iej by w stanie nie innym jako misjonarz i biskup.</p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong>2. Wniebowstąpienie Pana Jezusa</strong></p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> Pan Jezus przed swoim wejciem do nieba da nakaz Aposto om, aby poszli na wiat głosząc Dobr Nowin udzielając chrztu wi ego.</p> <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong></strong></strong></p> Kaedy z nas jest aposto em w swoim rodowisku, w ktym winien wiadczyo Jezusie i Jego Ewangelii słowem i czynem.</p>

<p style="text-align: justify" class="MsoNormal">B. Jakub Strzemię zakonnikiem odkrył powołanie misyjne. Odpowiadając na Boże wezwanie gorliwie głoszą Słowo Boże, udzielając sakramentów i czając ludzi do wspólnoty Kościoła. </p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"></p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong>3. Zesłanie Ducha Świętego</strong></strong></p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal">Pan Jezus zapowiedział Apostołom, że zśle im Pocieszyciela. Stało się tak, kiedy zgromadzili się wraz z Maryją i trwali jednomyślnie na modlitwie. </p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal">Kiedy z nas przeżywa taki Wieczernik, kiedy otrzymuje Ducha Świętego. Dzieje się to w sakramencie bierzmowania.</p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal">B. Jakub Strzemię wierny natchnieniom Ducha Świętego dba o dobra duchowe swoich owiec, ale nie zaniedbuje ich potrzeb doczesnych. </p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"></p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong>4. Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny</strong></p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal">Pan Jezus przyjął do nieba swoją Matkę z duszą i ciałem, chcąc pokazać jak bardzo wywyższa człowieka, który w sposób doskonały pełni Jego wolę.</p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal">Kiedy z nas winien dążyć do doskonałej wielkości w wypełnianiu woli Bożej, aby uświęcić siebie i wejść do nieba.</p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal">B. Jakub Strzemię dzieli czynem swego życia zyskał sobie miano świętobliwego, co potwierdziły cuda, jakie działy się przez jego wstawiennictwo u Boga. </p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"></p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"><strong>5. Ukoronowanie Matki Bożej na Królowa nieba i ziemi</strong></strong></p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal">Pan Jezus, jak wierzymy, uczynił swoją Matkę Królową nieba i ziemi.</p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal">Kiedy z nas doświadcza Jej królowania w naszej Ojczyźnie, ale i kiedy z nas winien uczynić Królową swego serca i swego życia.</p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal">B. Jakub Strzemię cząto zwraca się do Maryi o Jej wstawiennictwo i żąda pokoju. Jego świętobliwe życie ozdobione miłością do Maryi, zostało ukoronowane ogłoszeniem go Bogosławionym. </p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"></p>
 <p style="text-align: justify" class="MsoNormal"></p>